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Dermatologische Onkologie | ]

Schwere Hauterkrankungen

Wundpatienten
Hals-Nasen-Ohren (HNO-Chirurgie)

Hals- und Gesichtschirurgie
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Erweiterte Ohrchirurgie mit Innenohr und/oder Duraerdffnung

Cochlea Implantate (IVHSM)

Schild- und Nebenschilddriisenchirurgie

Kieferchirurgie

Kraniale Neurochirurgie

Spezialisierte Neurochirurgie

von des ZNS ohne die
|Anomalien (IVHSM)

.1 | Behandlungen von komplexen vaskularen Anomalien des ZNS (IVHSM)
i i irurgie (IVHSM)

Epilepsiechirurgie (IVHSM)

Spinale Neurochirurgie

Primére und sekundare intramedullére Raumforderungen (IVHSM)

Periphere Neurochirurgie

Nervensystem und Sinnesorgane

Nach- Nach-

Neurologie behandlung behandlung

ire bosartige Neubildung des

Nach-
behandlung

Primére Neubildung des (ohne Palliativpati

Zerebrovaskulére Storungen

Zerebrovaskulére Stérungen im Stroke Center (IVHSM)

Epileptologie: Komplex-Diagnostik
- —

ik (IVHSM)

Ophthalmologie

Strabologie

Orbita, Lider, Trénenwege

Spezialisierte Vordersegmentchirurgie

Katarakt

Glaskorper / Netzhautprobleme:

Endokrinologie

Nach- Nach-
behandlung  behandlung
[NE Nach-
behandlung _ _behandlung
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Gastroenterologie

Spezialisierte Gastroenterologie

Viszeralchirurgie
Grosse Pankreaseingiffe (IVHSM)
Grosse Lebereingriffe (IVHSM)
Oesophaguschirurgie (IVHSM)

Bariatrische Chirurgie
Spezialisierte Bariatrische Chirurgie (IVHSM)
Tiefe Rektumeingriffe (IVHSM)

[Aggressive Lymphome und akute Leukémien

Hoch-aggressive Lymphome und akute Leukzmien mit kurativer Chemotherapie

Indolente Lymphome und chronische Leukamien behandlung _ behandiung behandiung

Nach-

und ische Syndrome

Autologe Blutstammzelitransplantation
Allogene Blutstammzelltransplantation (IVHSM)
Gefasschirurgie periphere Gefésse (arteriell)

Interventionen periphere Gefsse (arteriell)

und i Gefasse

Gefsschirurgie Carotis

Interventionen Carotis und extrakranielle Gefasse

Interventionelle Radiologie (bei Geféissen nur Diagnostik)

Einfache Herzchirurgie

je und Gefasseingriffe mit ine (ohne
Koronarchirurgie (CABG)

Komplexe kongenitale Herzchirurgie

Chirurgie und Interventionen an der thorakalen Aorta

Offene Eingriffe an der Aortenklappe

Offene Eingriffe an der Mitralklappe

Innere Organe

Kardiologie (inkl. Schrittmacher)

Elektrophysiologie (Ablationen)

Nach-
behandlung

Cardi Defibrillator / Biventrikulz i (CRT)

Nach-

Nephrologie (akute Nierenversagen wie auch chronisch terminales Nierenversagen) behanduna
b g

Urologie ohne Schwerpunkistitel ‘Operative Urologie'

Urologie mit Schwerpunktstitel ‘Operative Urologie'
Radikale Prostatektomie

Radikale Zystektomie

Komplexe Chirurgie der Niere (Tumornephrektomie und Nierenteilsektion)

Isolierte Adrenalektomie

eines

Nach-
behandlung

ie mit Desir ion von Steir

Pneumologie

jie mit spez.

|Abklarung zur oder Status nach Lungentransplantation

Cystische Fibrose

Polysomnographie

Thoraxchirurgie
Maligne Neoplasien des Atmungssystems (kurative Resektion durch Lobektomie /

Mediastinaleingriffe
Herztransplantation (IVHSM)
Lungentransplantation (IVHSM)
Lebertransplantation (IVHSM)
Pankreastransplantation (IVHSM)
ion (IVHSM)
Darmransplantation

Milztransplantation

Chirurgie Bewegungsapparat
Orthopédie

Handchirurgie

| Arthroskopie der Schulter und des Ellbogens
Arthroskopie des Knies

Rekonstruktion obere Extremitat

Rekonstruktion untere Extremitat

Erstprothese Hilfte

Wechseloperationen Hilftprothesen

Erstprothese Knie

Wechseloperationen Knieprothesen

Bewegungsapparat

| Wirbelsaulenchirurgie

Spezialisierte Wirbelsaulenchirurgie

Knochentumore

Plexuschirurgie

Replantationen

Rheumatologie

Gynakologie

Gynakologische Tumore

Anerkanntes zertifiziertes Brustzentrum

Eingiffe im mit T

Grundversorgung Geburtshilfe (ab GA 35 0/7 SSW und GG 2000g)
Geburtshiffe (ab GA 32 0/7 SSW und GG 1250g)

Spezialisierte Geburtshilfe

Grundversorgung Neugeborene (ab GA 35 0/7 SSW und GG 2000g)
Neonatologie (ab GA 32 0/7 SSW und GG 1250g)

Spezialisierte Neonatologie (ab GA 28 0/7 SSW und GG 1000g)

1 [Hochspezialisierte Neonatologie (GA < 28 0/7 SSW und GG < 1000g)

Gynakologie und Geburtshilfe

lach- ach- ach-

Onkologie behandlung  behandlung behandlung
Nach-

Radio-Onkologie

behandiuna

behandiung
Unfallchirurgie (Polytrauma)
Spezialisierte Unfallchirurgie (Schédel-Him-Trauma) ]

[Ausgedehnts Verbronnungen (VHSM) 2 T

BP: Basispaket (Spital mit Notfallstation 24h/24)
BPE: Basispaket elektiv (Spital ohne Notfallstation 24h/24)

IVHSM = Der Bereich der hochspezialisierten Medizin wird im Rahmen der i i zur ialisi Medizin (IVHSM) geplant. Die IVHSM: ide sind auf der ite de izeris Konferenz der itsdir i und -direktoren (GDK) https://www.gdk-
o e

GG 1'500g: Beschrankung des GG auf 1'500g bid die Anforderungen an das Level IIB der Standards for Levels of Neonatal Care in der Schweiz erfiillt sind

1) in Kooperation mit Universitétsspital



